
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Ανάκληση της υπό στοιχεία 10110/ΔΒΕ 1313/ 
3-9-2010/ν.3299/04/ΥΠΑ/5/00082/Α (Β’   1521) 
απόφασης της Υπουργού Οικονομίας, Αντα-
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας για την υπαγωγή 
επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας «et PLAST 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ» με διακριτικό τίτλο et PLAST ABEE, 
η οποία έχει υπαχθεί στις διατάξεις του άρθρου 3 
παρ. 1 περ. ε υποπερ. xi του ν. 3299/2004 και ανά-
κτηση της χορηγηθείσας ενίσχυσης.

4 Κατάργηση του Διιδρυματικού Π.Μ.Σ. με τίτλο: 
Ιστορική Δημογραφία, των Τμημάτων Ιστορίας 
του Ιονίου Πανεπιστημίου και Διοίκησης Επιχει-
ρήσεων και Οργανισμών του Πανεπιστημίου Πε-
λοποννήσου.

5 Μετονομασία του Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλι-
οθηκονομίας και Μουσειολογίας της Σχολής Επι-
στήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του 
Ιονίου Πανεπιστημίου, σε Τμήμα Επιστήμης της 
Πληροφορίας.

6 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Παπαδη-
μητρίου Δημητρίου του Θεοδώρου, Αναπληρωτή 
Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής, της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 76666/ 

30.06.2025 απόφαση της Συγκλήτου του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, που δημο-
σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 
3701).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 95159/Ν1 (1)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 (Α΄ 222).
3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017  

(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 
σε συνδυασμό με την παρ. 5, του άρθρου 50 του  
ν. 4692/2020 (Α΄ 111). 

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
137145/Ν1/15-11-2024 (Β΄ 7641) κοινή υπουργική από-
φαση. 

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β΄ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β΄ 1584) υπουργική από-
φαση. 

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/109136/Δ5/14-7-2014  
(Β΄ 2137) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-
τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγα-
ζόμενου Νηπιαγωγείου.

7. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 (Β΄ 
1157) υπουργική απόφαση.

8. Την από 30-4-2025 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου. 

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/61371/16-11-2016 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4295

56657

 Downloaded from eduguide.gr

sophi
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56658 Τεύχος B’ 4295/07.08.2025

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’  44).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/109136/Δ5/ 
14-7-2014 (Β΄ 2137) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.), 
ως προς την επωνυμία της εταιρείας, ως ακολούθως: 

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΠΡΕΔΑΡΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής & Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.), για μία (1) αί-
θουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι 
έξι (26) νηπίων. Επισημαίνεται ωστόσο, ότι η συνολική 
δυναμικότητα του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου δεν δύναται να ξεπερνάει τα δεκαπέντε (15) νήπια, 
δεδομένου ότι αυτή είναι η δυναμικότητα των αύλειων 
χώρων σύμφωνα με τη διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπια-
γωγείο - ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΠΡΕΔΑΡΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. - ΑΕΡΟΣΤΑΤΟ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Ευρυδάμα-
ντος 48, στην Αθήνα, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την Ιφι-
γένεια Πρεδάρη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Ιουλίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 95606/Ν1 (2)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συν-

δυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν .4093/2012 (Α΄ 222).
3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017  

(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1, σε συν-
δυασμό με την παρ. 5, του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 
(Α΄ 111). 

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β΄ 
3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 137145/
Ν1/15-11-2024 (Β΄ 7641) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β΄ 3324) υπουργι-
κή απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β΄ 1584) υπουργική απόφαση. 

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017  
(Β΄ 1157) υπουργική απόφαση.

7. Tην υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/145746/Δ5/9-10-2013 
 (Β΄ 281/2014) υπουργική απόφαση, χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., η οποία 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 72049/Ν1/7-5-2018 
(Β΄ 1798), 151849/Ν1/23-11-2021 (Β΄ 5579) και 62000/
Ν1/2-6-2023 (Β΄ 3760) όμοιές της.

8. Τις υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 18390/Ν1/21-2-2024 και 
84803/Ν1/10-7-2025 αιτήσεις των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία 13564/Ν1/23-5-2025 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ. 

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

12. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 (Β΄ 8) κοινή 
απόφαση της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας 
και Θρησκευμάτων περί μεταβίβασης του δικαιώματος 
υπογραφής.

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/145746/Δ5/ 
9-10-2013 (Β΄ 281/2014) υπουργική απόφαση, χο-
ρήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 
Μ.Φ.Π.Α.Δ., η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
72049/Ν1/7-5-2018 (Β΄ 1798), 151849/Ν1/23-11-2021  
(Β΄ 5579) και 62000/Ν1/2-6-2023 (Β΄ 3760) όμοιές της, 
ως προς τη δυναμικότητα των αιθουσών διδασκαλίας, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2025-2026, χορηγούμε στην εται-
ρία «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου - για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στο 
ισόγειο δυναμικότητας είκοσι ενός (21) και είκοσι (20) 
νηπίων αντίστοιχα. Ωστόσο, η δυναμικότητα δεν δύναται 
να ξεπερνά τα τριάντα επτά (37) νήπια κατόπιν αίτησης 
των ενδιαφερομένων.

 Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56659Τεύχος B’ 4295/07.08.2025

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπι-
αγωγείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΤΣΗ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Τυρταίου 
11, στην Αγία Παρασκευή, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
τον Γεωργίτση Γεώργιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 1 Αυγούστου 2025

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

Ι

(3)
Ανάκληση της υπό στοιχεία 10110/ΔΒΕ 1313/ 
3-9-2010/ν.3299/04/ΥΠΑ/5/00082/Α (Β’  1521) 
απόφασης της Υπουργού Οικονομίας, Ανταγω-
νιστικότητας και Ναυτιλίας για την υπαγωγή 
επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας «et PLAST 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ» με διακριτικό τίτλο et PLAST ABEE 
η οποία έχει υπαχθεί στις διατάξεις του άρθρου 
3 παρ. 1 περ. ε υποπερ. xi του ν. 3299/2004 και 
ανάκτηση της χορηγηθείσας ενίσχυσης.

Με την υπ’ αρ. 59392 -29-07-2025 απόφαση της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανά-
πτυξης, ανακαλείται η υπό στοιχεία 10110/ΔΒΕ 1313/ 
3-9-2010/ν. 3299/2004 (Β’ 1521) απόφαση της Υπουργού 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, για την υπαγωγή της εταιρείας 
«et PLAST ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ» με διακριτικό τίτλο «et PLAST ABEE» 
και με ΑΦΜ 094456931 στις διατάξεις του ν. 3299/2004 
(άρθρο 3 παρ. 1, περ. ε, υποπερ. xi) για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορή-
γησης, στη θέση ΔΕΚΕΛΕΙΑΣ 100, ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ, 
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, συνολικής δαπάνης 
δύο εκατομμυρίων επτακοσίων είκοσι τριών χιλιάδων 
επτακοσίων πενήντα (2.723.750,00) ευρώ, με το κίνητρο 
της επιχορήγησης, ποσού ενός εκατομμυρίου ογδόντα 
εννέα χιλιάδων πεντακοσίων (1.089.500,00) ευρώ, που 
αφορά εκσυγχρονισμό μονάδας παραγωγής πλαστικών 
αντικειμένων οικιακής χρήσης, κήπου και εξοχής, και 
ανακτάται εντόκως η χορηγηθείσα ενίσχυση ως αχρεω-
στήτως καταβληθέντος, ποσού 544.750,00 €.

Η ανάκληση της απόφασης υπαγωγής και η ανά-
κτηση της χορηγηθείσας ενίσχυσης απαιτείται, διότι 
ο φορέας του επενδυτικού σχεδίου «et PLAST ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΑΣΤΙ-
ΚΩΝ» με διακριτικό τίτλο «et PLAST ABEE» δεν έχει 

υποβάλει για το εν λόγω επενδυτικό σχέδιο αίτηση για 
την πιστοποίηση της ολοκλήρωσης και έναρξης της 
παραγωγικής λειτουργίας μέχρι την 1η Απριλίου 2024, 
σύμφωνα με το άρθρο 52 του ν. 5079/2023. Για την 
έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται η προηγούμενη 
ακρόαση του φορέα, σύμφωνα με τον ν. 5218/2025 
(Α’ 125), άρθρο 74 παρ. 2.

Η υπ’ αρ. 59392 -29-07-2025 απόφαση εκδόθηκε κα-
τόπιν και γνωμοδότησης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 32198/ 
22-03-2022 υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471), 
κατά την 640η Συνεδρίαση στις 6/5/2025.

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 13687 (4)
Κατάργηση του Διιδρυματικού Π.Μ.Σ. με τίτλο: Ιστο-
ρική Δημογραφία, των Τμημάτων Ιστορίας του Ιονί-
ου Πανεπιστημίου και Διοίκησης Επιχειρήσεων και 
Οργανισμών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιο-

νίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α’ 31),
β) του άρθρου 1 του ν. 3255/2004 «Ρυθμίσεις θεμάτων 

όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων» (Β’ 138), 
γ) του π.δ. 79/2013 «Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμή-

ματος, μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση ειδικεύσεων 
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» (Α’  119),

δ) του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’  142).

2. Την υπό στοιχεία 159130/Ζ1/20.11.2020 (Β’  5312) 
απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί μετονομασίας της Σχολής Ιστορίας και Μετάφρα-
σης-Διερμηνείας του Ι.Π.

3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’  141) και ιδιαίτερα 
των άρθρων 30, 81 και 82.

4. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1.11.2022 εγκύκλιο 
του Τμήματος Β’ Μεταπτυχιακών Σπουδών της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Το άρθρο 5 παρ. 2 περ. θ’ και κδ’ του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 1353/26.03.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 322) διαπι-
στωτική πράξη της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υπο-
θέσεων, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 
Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

 Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56660 Τεύχος B’ 4295/07.08.2025

7. Την υπ’ αρ. 3776/06.09.2024 (Β΄ 5146 και διόρθω-
σης σφάλματος Β΄ 5375) πράξη του Πρύτανη του Ιονίου 
Πανεπιστημίου περί καθορισμού τομέων ευθύνης και 
αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις 
του Ιονίου Πανεπιστημίου - σειράς αναπλήρωσης του 
Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου.

8. Την υπ’ αρ. 4823/13.11.2024 πράξη του Πρύτανη «4η 
Ανασυγκρότηση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου του 
Ιονίου Πανεπιστημίου, ακαδ. έτους 2024-2025». 

9. Τον Κανονισμό Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών 
Προγραμμάτων Σπουδών του Ιονίου Πανεπιστημίου  
(Β’ 3785/2023).

10. Την υπ’ αρ. 5821/27-11-2019 (Β΄ 4613) απόφαση 
επανίδρυσης του Διιδρυματικού Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Ιστορίας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου (επισπεύδον Τμήμα) και του Τμήματος 
Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών του Πανεπι-
στημίου Πελοποννήσου, με τίτλο «Ιστορική Δημογρα-
φία», με προβλεπόμενη διάρκεια λειτουργίας έως και 
το ακαδ. έτος 2022-2023, με δυνατότητα ανανέωσης. 

11. Την απόφαση της 2ης συνεδρίασης/07-07-2025 της 
Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών του διιδρυματικού 
Π.Μ.Σ. «Ιστορική Δημογραφία» του Τμήματος Ιστορίας 
του Ιονίου Πανεπιστημίου και του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων και Οργανισμών του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου περί κατάργησής του εν λόγω ΔΠΜΣ.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την κατάργηση του διιδρυματικού Π.Μ.Σ. 
«Ιστορική Δημογραφία» του Τμήματος Ιστορίας του Ιο-
νίου Πανεπιστημίου και του Τμήματος Διοίκησης Επιχει-
ρήσεων και Οργανισμών του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου (ΦΕΚ επανίδρυσης Β΄ 4613/2019).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 31 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ
Ι

Αριθμ. 13688 (5)
Μετονομασία του Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλι-
οθηκονομίας και Μουσειολογίας της Σχολής Επι-
στήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του 
Ιονίου Πανεπιστημίου, σε Τμήμα Επιστήμης της 
Πληροφορίας.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», 
(Α’  31),

β) του άρθρου 1 του ν. 3255/2004 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων» (Β’  138),

γ) του π.δ. 79/2013 «Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμή-
ματος, μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση ειδικεύσεων 
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» (Α’  119),

δ) του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’  142),

ε) των παρ. 2Α και 3 του άρθρου 21 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-
σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδε-
σης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 5128/2024.

στ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’  184),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 1353/26.03.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 322) δια-
πιστωτική πράξη της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υπο-
θέσεων, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 
Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

3. Την υπό στοιχεία 3776/06.09.2024 (Β΄ 5146 και 
διόρθωση σφάλματος Β΄ 5375) πράξη του Πρύτανη 
του Ιονίου Πανεπιστημίου περί καθορισμού τομέων 
ευθύνης και αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται στους 
Αντιπρυτάνεις του Ιονίου Πανεπιστημίου - σειράς ανα-
πλήρωσης του Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου.

4. Την υπό στοιχεία 4823/13.11.2024 πράξη του Πρύτα-
νη «4η Ανασυγκρότηση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου 
του Ιονίου Πανεπιστημίου, ακαδ. έτους 2024-2025».

5. Την από 06.03.2025 απόφαση της 13ης έκτακτης συ-
νεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Αρχειονομίας, 
Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας περί εγκρίσεως 
της μετονομασίας του εν λόγω Τμήματος σε «Επιστήμης 
της Πληροφορίας» χωρίς να πραγματοποιείται μεταβολή 
του επιστημονικού πεδίου που θεραπεύει.

6. Την απόφαση της από 20.03.2025/13ης συνεδρίασης 
της Συγκλήτου ακαδ. έτους 2024-2025 περί εγκρίσεως 
της μετονομασίας του Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιο-
θηκονομίας και Μουσειολογίας σε «Επιστήμης της Πλη-
ροφορίας» χωρίς να πραγματοποιείται μεταβολή του 
επιστημονικού πεδίου που θεραπεύει.

7. Το υπό στοιχεία 51778/23.07.2025 έγγραφο του 
Προέδρου της ΕΘ.Α.Α.Ε. περί σύμφωνης γνώμης της 
ΕΘ.Α.Α.Ε. για τη μετονομασία του Τμήματος Αρχειονομί-
ας, Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας σε «Επιστήμης 
της Πληροφορίας» χωρίς να πραγματοποιείται μεταβολή 
του επιστημονικού πεδίου που θεραπεύει.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

9.  Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τη μετονομασία, από το ακαδημαϊκό έτος 2026-2027, 
του Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και Μου-

 Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56661Τεύχος B’ 4295/07.08.2025

σειολογίας της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και 
Πληροφορικής, σε Τμήμα Επιστήμης της Πληροφορίας 
χωρίς να πραγματοποιείται μεταβολή του επιστημονικού 
πεδίου που θεραπεύει το Τμήμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 31 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 23355/25/ΓΠ (6)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Παπαδη-
μητρίου Δημητρίου του Θεοδώρου, Αναπληρω-
τή Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής, της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονί-

ου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α’ 31). 
2. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’  39).
3. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

564) διαπιστωτική πράξη για την εκλογή του Πρύτανη 
και τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως ισχύει κατόπιν της υπό 
στοιχεία 17846/24/ΓΠ/28.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 946) τροπο-
ποιητικής απόφασης του Πρύτανη και της υπό στοιχεία 
17931/24/ΓΠ/29.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 972) διαπιστωτικής 
πράξης του Πρύτανη, περί ορισμού νέων Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

4. Την απόφαση του Εκλεκτορικού Σώματος κατά τη 
συνεδρίασή του στις 13-06-2024, με την οποία εκλέχθηκε 
ο Παπαδημητρίου Δημήτριος του Θεοδώρου στη βαθμί-
δα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 
«Παιδιατρική», του Τομέα Μητέρας Παιδιού του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

5. Την υπό στοιχεία 29283/24/ΓΠ/26-11-2024 (Γ’  4300) 
πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου, με την οποία διορί-
στηκε ο Παπαδημητρίου Δημήτριος του Θεοδώρου, σε κενή 
οργανική μόνιμη θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπλη-
ρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Παιδιατρική», του 
Τομέα Μητέρας Παιδιού του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

6. Το από 16-01-2025 πρωτόκολλο ορκωμοσίας και 
ανάληψης καθηκόντων του Παπαδημητρίου Δημητρίου 
του Θεοδώρου, στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή.

7. Την υπ’ αρ. 21η/22-05-2025 συνεδρίαση της Συνέ-
λευσης του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σχετικά με την 
κατάρτιση του μητρώου γνωστικών αντικειμένων του 
Τμήματος.

8. Την υπ’ αρ. 20η/23-05-2025 συνεδρίαση της Κοσμη-
τείας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, σχετικά με την έγκριση του μητρώου γνω-
στικών αντικειμένων του Τμήματος Ιατρικής.

9. Την υπ’ αρ. 325η/26-05-2025 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας «Κατάρτιση μητρώων 
γνωστικών αντικειμένων Τμημάτων του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας».

10. Την υπ’ αρ. 53/30-06-2025 αίτηση μεταβολής γνω-
στικού αντικειμένου του ανωτέρω, από «Παιδιατρική» σε 
«Παιδιατρική και Παιδιατρική Ενδοκρινολογία». 

11. Την 12η/08-07-2025 συνεδρίαση του Τομέα Μητέ-
ρας Παιδιού του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, η οποία ει-
σηγείται ομόφωνα στο Τμήμα Ιατρικής, για τη μεταβολή 
γνωστικού αντικειμένου του Παπαδημητρίου Δημητρίου 
του Θεοδώρου, από «Παιδιατρική» σε «Παιδιατρική και 
Παιδιατρική Ενδοκρινολογία».

12. Την 25η/16-07-2025 απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Ιατρικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σχετικά με την έγκριση 
μεταβολής γνωστικού αντικειμένου του Παπαδημητρίου 
Δημητρίου του Θεοδώρου, από «Παιδιατρική» σε «Παι-
διατρική και Παιδιατρική Ενδοκρινολογία».

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

14. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ανωτέ-
ρω, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του Παπαδημητρίου Δημητρίου του Θεοδώρου, ο 
οποίος κατέχει μόνιμη θέση καθηγητή, της βαθμίδας του 
Αναπληρωτή Καθηγητή, του Τομέα Μητέρας Παιδιού 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, από «Παιδιατρική» σε 
«Παιδιατρική και Παιδιατρική Ενδοκρινολογία», το οποίο 
περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών Αντικειμένων 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 29 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ
Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
 Στην υπ’ αρ. 76666/30.06.2025 απόφαση της Συγκλή-

του του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β΄3701), στη σελίδα 49411, στην α΄ στήλη στον 2ο στίχο 
εκ των άνω, ο αριθμός πρωτοκόλλου, διορθώνεται:

 το εσφαλμένο:
 «Αριθμ.76666», 
 στο ορθό:
 «Αριθμ.79666».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

 Downloaded from eduguide.gr



 Downloaded from eduguide.gr



 Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56664 Τεύχος B’ 4295/07.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02042950708250008*

 Downloaded from eduguide.gr


